
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

              Μυτιλήνη, 16/09/2025 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

 

της με αρ. πρωτ. 29836/24.06.2025 Προκήρυξη κινητικότητας Διδακτικού Προσωπικού για Επιμόρφωση ή Διδασκαλία σε συνεργαζόμενα Ιδρύματα Τρίτων 

Χωρών εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο πλαίσιο του Προγράμματος Erasmus+ «Διεθνής Κινητικότητα» (Δράση ΚΑ 171, σχέδιο 2024) 

 

Απόφαση Επιτροπής Διαχείρισης Erasmus+, 12/09/2025 

Αλβανία - UNIVERSITETI ALEKSANDER 
MOISIU DURRES 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΟΡΙΩΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

1 584/ 31.8.2025 63 Επιλέγεται 

2 588/ 31.8.2025 33 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 565/ 26.8.2025 32 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

Αλβανία - UNIVERSITETI I TIRANES 

1 540/ 31.7.2025 64 Επιλέγεται 

Μαυροβούνιο -  JAVNA USTANOVA UNIVERZITET 
CRNE GORE PODGORICA 

1 539/ 31.7.2025 64 Επιλέγεται 

2 525/ 9.7.2025 48 Επιλέγεται 

3 578/30.8.2025 45 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

Ουκρανία - ZHYTOMYR POLYTECHNIC STATE 
UNIVERSITY 

ΑΓΟΝΗ – Δεν κατατέθηκε αίτηση 



  

Αλγερία - UNIVERSITE DE OUARGLA 

1 590/ 1.9.2025 63 Επιλέγεται 

Αίγυπτος - ALEXANDRIA UNIVERSITY 

1 528/ 10.7.2025 24 Επιλέγεται 

Μαρόκο - UNIVERSITE ABDELMALEK ESSAADI 

1 579/ 30.8.2025 45 Επιλέγεται 

2 592/1.9.2025 38 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 529/10.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

Τυνησία - UNIVERSITE DE TUNIS EL MANAR 

1 593/1.9.2025 38 Επιλέγεται 

Κίνα - JIANGNAN UNIVERSITY 

1 582/30.8.2025 63 Επιλέγεται 

Κίνα - BEIJING UNIVERSITY OF CIVIL ENGINEERING AND ARCHITECTURE 

1 511/3.7.2025 76 Επιλέγεται 

2 572/28.8.2025 24 1ος/1η επιλαχών/χούσα – Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης 

3 517/5.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα – Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης 

Ινδία - THAPAR INSTITUTE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY PATIALA 

1 512/3.7.2025 70 Επιλέγεται 

Ινδονησία - INSTITUT BIO SCIENTIA INTERNASIONAL INDONESIA 

1 562/25.8.2025 35 Επιλέγεται 

2 518/5.7.2025 24 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 555/21.8.2025 15 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

Σιγκαπούρη - SINGAPORE UNIVERSITY OF TECHNOLOGY AND DESIGN 

1 523/7.7.2025 73 Επιλέγεται 

2 559/25.8.2025 35 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 537/22.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα 



  

Ν. Κορέα - EWHA WOMANS UNIVERSITY 

1 557/21.8.2025 24 Επιλέγεται 

2 531/15.7.2025 21 1ος/1η επιλαχών/χούσα – Κλήρωση  

3 560/25.8.2025 21 2ος/2η επιλαχών/χούσα – Κλήρωση  

Ταϊλάνδη - RAJAMANGALA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SRIVIJAYA 

1 538/26.7.2025 45 Επιλέγεται 

2 544/4.8.2025 24 1ος/1η επιλαχών/χούσα – Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης 

3 519/5.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα– Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης 

 4 581/30.8.2025 21  3ος/3η επιλαχών/χούσα 

5 554/21.8.2025 15 4ος/4η επιλαχών/χούσα 

Ουζμπεκιστάν - Kokand University 

1 563/26.8.2025 38 Επιλέγεται 

2 567/26.8.2025 18 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

Ουζμπεκιστάν - Perfect University 

1 575/29.8.2025 57 Επιλέγεται 

Ουζμπεκιστάν - TOURISM DEVELOPMENT INSTITUTE/TDI 

1 564/26.8.2025 38 Επιλέγεται 

Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα - NEW YORK UNIVERSITY IN ABU DHABI CORPORATION 

1 534/16.7.2025 66 Επιλέγεται 

2 566/26.8.2025 18 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

Αυστραλία - GRIFFITH UNIVERSITY 

1 561/25.8.2025 35 Επιλέγεται 

Αυστραλία - ROYAL MELBOURNE INSTITUTE OF TECHNOLOGY RMIT UNIVERSITY 

1 536/21.7.2025 70 Επιλέγεται 

2 580/30.8.2025 21 1ος/1η επιλαχών/χούσα 



Αυστραλία - DEAKIN UNIVERSITY 

1 535/17.7.2025 66 Επιλέγεται 

2 577/30.8.2025 25 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

Νέα Ζηλανδία - THE UNIVERSITY OF AUCKLAND 

1 501/25.6.2025 70 Επιλέγεται 

2 545/6.8.2025 34 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 513/5.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

4 533/15.7.2025 21 3ος/3η επιλαχών/χούσα 

Πράσινο Ακρωτήρι - UNIVERSIDADE DE CABO VERDE 

1 507/1.7.2025 73 Επιλέγεται 

2 508/1.7.2025 48 Επιλέγεται 

3 526/10.7.2025 31 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

4 570/28.8.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα –  Κλήρωση 

5 573/28.8.2025 24 3ος/3η επιλαχών/χούσα –  Κλήρωση 

6 502/25.6.2025 21 4ος/4η επιλαχών/χούσα 

Αιθιοπία - DEBRE BERHAN UNIVERSITY 

1 503/25.6.2025 70 Επιλέγεται 

2 585/31.8.2025 24 1ος/1η επιλαχών/χούσα – Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης 

3 520/5.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα – Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης  

4 556/21.8.2025 15 3ος/3η επιλαχών/χούσα 

Γκάνα - KWAME NKRUMAH UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY KUMASI 

1 504/25.6.2025 70 Επιλέγεται 

2 586/31.8.2025 24 1ος/1η επιλαχών/χούσα – Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης 

3 521/5.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα – Βάσει 1ου κριτηρίου προκήρυξης 

Σενεγάλη - UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DE DAKAR 

1 571/28.8.2025 76 Επιλέγεται 

2 530/15.7.2025 35 Επιλέγεται 



  

3 509/2.7.2025 32 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

4 524/9.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα – Κλήρωση  

5 569/28.8.2025 24 3ος/3η επιλαχών/χούσα – Κλήρωση  

6 550/11.8.2025 15 4ος/4η επιλαχών/χούσα 

Ν. Αφρική - UNIVERSITY OF PRETORIA 

1 576/29.8.2025 64 Επιλέγεται 

Τανζανία - UNIVERSITY OF DAR ES SALAAM 

1 505/25.6.2025 70 Επιλέγεται 

2 527/10.7.2025 24 1ος/1η επιλαχών/χούσα – Κλήρωση  

3 587/31.8.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα – Κλήρωση  

4 553/21.8.2025 15 3ος/3η επιλαχών/χούσα 

Ουγκάντα - KYAMBOGO UNIVERSITY 

1 574/28.8.2025 45 Επιλέγεται 

2 516/5.7.2025 24 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 552/21.8.2025 15 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

Αργεντινή - UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 

1 558/25.8.2025 60 Επιλέγεται 

Βραζιλία - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

1 547/11.8.2025 64 Επιλέγεται 

Χιλή - UNIVERSIDAD DE CHILE 

1 546/9.8.2025 79 Επιλέγεται 

2 583/31.8.2025 64 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 589/1.9.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

4 510/2.7.2025 18 3ος/3η επιλαχών/χούσα 



 

Οι υποψήφιοι/φιες έχουν δικαίωμα ένστασης επί των αποτελεσμάτων έως 5 ημέρες από την παρούσα ανακοίνωσή τους. Τυχόν ενστάσεις αποστέλλονται στο email: 

erasmus@aegean.gr και εξετάζονται από την Επιτροπή Διαχείρισης Ενστάσεων Προκηρύξεων Κινητικότητας ERASMUS+ του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

Οι επιλεγέντες/γείσες της ανωτέρω προκήρυξης θα λάβουν προσωπική ενημέρωση από το Γραφείο Erasmus (erasmus-icm@aegean.gr ) για τη 

διαδικασία που πρέπει να ακολουθήσουν προκειμένου να υλοποιήσουν την κινητικότητά τους. 

Οι κινητικότητες με χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα Erasmus+ ICM, KA171, σχέδιο 2024 πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί έως 31/07/2027. 

Από το Τμήμα Διεθνών Ακαδημαϊκών Προγραμμάτων/ 

Γραφείο Erasmus+ Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

Τηλ. επικοινωνίας: 22510-36167, 36117,  email: erasmus-icm@aegean.gr 

Κόστα Ρίκα - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COSTA RICA 

1 506/25.6.2025 70 Επιλέγεται 

2 591/1.9.2025 41 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 514/5.7.2025 24 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

4 549/11.8.2025 15 3ος/3η επιλαχών/χούσα 

Ονδούρα - UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS 

1 541/31.7.2025 64 Επιλέγεται 

2 515/5.7.2025 38 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

Μεξικό - INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS DE LA EDUCACION DEL ESTADO DE MEXICO 

1 542/3.8.2025 67 Επιλέγεται 

2 532/15.7.2025 21 1ος/1η επιλαχών/χούσα 

3 548/11.8.2025 15 2ος/2η επιλαχών/χούσα 

Καναδάς - UNIVERSITE DE SHERBROOKE 

1 543/3.8.2025 67 Επιλέγεται 

ΗΠΑ - UNIVERSITY OF KANSAS 

1 551/21.8.2025 54 Επιλέγεται 

mailto:erasmus@aegean.gr
mailto:erasmus-icm@aegean.gr
mailto:erasmus-icm@aegean.gr

